
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기 (단위:천원)

자원순환과 22,364,500 20,257,813 2,106,687

국 300,000

기 55,000

도 188,288

시 21,821,212

청소관리 5,189,347 4,655,288 534,059

깨끗하고 희망찬 거리 만들기 5,189,347 4,655,288 534,059

생활쓰레기 수거 4,536,708 4,284,518 252,190

201 일반운영비 452,008 422,858 29,150

01 사무관리비 63,770 60,620 3,150

□ 일반수용비 33,820

○ 청소용 도구 구입 1,120

· 큰삽 720

· 빗자루 400

○ 불법 쓰레기 단속 홍보물 제작 7,500

· 전단 6,000

· 현수막 1,500

○ 쓰레기 배출요령 안내문 제작
4,000

○ 대형 폐기물 스티커 제작
8,000

○ 폐기물 분석검사 4,000

○ 환경미화원 공채 장비임차 및 업무대행
수수료 9,200

□ 급식비 22,950

○ 청소 행정 업무추진
14,850

○ 환경 관리 청소반
4,860

○ 생활 쓰레기 불법투기 단속반
3,240

□ 임차료 3,000

○ 불법쓰레기 정비 장비임차
3,000

□ 대형폐기물 신청 프로그램 유지관리비
3,000

□ 생활계 유해폐기물 처리계획 평가위원회
참석수당 1,000

02 공공운영비 385,238 359,238 26,000

□ 공공요금 및 제세 10,438

○ 청소차 검사료 2,260

· 청소차 1,200

· 화물(중형) 1,000

· 승용차(지프형) 60

9,000원*80개

5,000원*80개

400원*3,000매*5종

100,000원*15매

100원*40,000매

400원*20,000매

2,000,000원*2회

4,600,000원*2회

9,000원*15명*110일

9,000원*9명*60일

9,000원*30명*12회

600,000원*5회

250,000원*12월

100,000원*10명*1회

100,000원*12대

50,000원*20대

30,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기 (단위:천원)

○ 불법 쓰레기 과태료 고지서 및 독촉장 우
편료 1,695

· 일반우편 430

· 등기우편 1,265

○ 반송 우편료 483

○ 청소차량 관제시스템 통신요금
6,000

□ 시설장비유지비 5,600

○ 이동식CCTV 유지보수비
5,600

□ 차량·선박비 350,000

○ 청소차량(유류대, 정비유지비, 소모품비) 350,000

· 청소차(재활용포함)
240,000

· 골목수거차량, 순찰차
110,000

□ 대형폐기물 신청시스템 클라우드 이용료
19,200

03 행사운영비 3,000 3,000 0

□ 환경정화활동 행사
3,000

202 여비 19,000 19,000 0

01 국내여비 19,000 19,000 0

□ 청소 행정 업무추진
12,000

□ 청소차 운전원 업무추진
5,400

□ 불법쓰레기 단속 업무
1,600

207 연구개발비 20,000 70,000 △50,000

01 연구용역비 20,000 70,000 △50,000

□ 생활폐기물 수집운반 대행업체 평가
20,000

301 일반보전금 105,000 77,000 28,000

14 기타보상금 105,000 77,000 28,000

□ 동물사체처리(로드킬)보상
90,000

□ 불법 쓰레기 신고자 보상금
5,000

□ 청결한 우리마을 만들기 시상 10,000

○ 대상 2,000

○ 최우수 3,000

○ 우수 3,000

○ 장려 2,000

307 민간이전 3,540,000 3,060,000 480,000

05 민간위탁금 3,540,000 3,060,000 480,000

430원*1,000건

2,530원*500건

2,100원*230건

500,000원*12월

4,000,000원*7/100*20대

20,000,000원*12대

5,000,000원*22대

1,600,000원*12월

3,000,000원*1식

20,000원*6명*100일

50,000원*9명*12월

20,000원*4명*20회

20,000,000원*1식

40,000원*2,250건

100,000원*50명

2,000,000원*1개소

1,500,000원*2개소

1,000,000원*3개소

500,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기 (단위:천원)

□ 폐기물 위탁 처리비
1,800,000

□ 대형 폐기물 수집운반 대행비
420,000

□ 생활 폐기물 수집 운반 대행비(공동주택)
1,320,000

308 자치단체등이전 35,700 660 35,040

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 660 660 0

□ 청소활동 홍보비 660

14 기타부담금 35,040 0 35,040

□ 폐기물 처분 부담금
35,040

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

□ 쓰레기 불법투기 경고판 설치
5,000

405 자산취득비 360,000 630,000 △270,000

01 자산및물품취득비 360,000 630,000 △270,000

□ 청소차량 구입 320,000

□ 이동식 CCTV 구입(주민참여예산) 40,000

○ 쓰레기 불법투기 감시용
40,000

쓰레기수거 인부임 관리 468,439 361,570 106,869

101 인건비 403,429 296,660 106,769

04 기간제근로자등보수 403,429 296,660 106,769

□ 쓰레기수거 및 불법투기 사각지역 정리 인
부임 310,690

□ 공무직(무기계약)근로자 보조인력 인부임 92,739

○ 인부임 69,751

○ 주휴수당 12,636

○ 연차수당 3,033

○ 보험료 7,319

· 국민연금보험료 부담금
3,844

· 건강보험료 부담금
3,076

· 노인장기요양보험료 부담금
399

201 일반운영비 55,560 55,460 100

01 사무관리비 42,000 42,000 0

□ 일반수용비 11,400

○ 환경미화원 복지관 소모품 구입
7,800

○ 환경미화원 복지관 안마의자 렌탈비 지
급 3,600

300,000원*6,000톤

35,000,000원*12월

110,000,000원*12월

330,000원*2회

10원*3,000,000kg*1.168

100,000원*50개소

160,000,000원*2대

4,000,000원*10대

80,240원*22명*22일*8월

84,240원*3명*23일*12월

84,240원*3명*50일

84,240원*3명*12일

85,420,000원*4.5%

85,420,000원*3.6%

3,076,000원*12.95%

65,000원*10종*12회

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기 (단위:천원)

□ 위탁교육비 19,400

○ 환경미화원 산업시찰(전체) 선진지견학
11,400

○ 장기근속 환경미화원 부부 선진지견학
8,000

□ 임차료 1,600

○ 각종 행사에 따른 차량 임차
1,600

□ 환경미화원 봉급 프로그램 유지관리비
2,400

□ 환경미화원 근태관리 시스템 유지관리비
7,200

02 공공운영비 13,560 13,460 100

□ 연료비 10,560

○ 환경미화원 복지관 난방비
10,560

□ 시설장비유지비 3,000

○ 환경미화원 복지관(보일러 등) 유지관리
비 3,000

301 일반보전금 6,250 6,250 0

14 기타보상금 6,250 6,250 0

□ 환경미화원 시상품 3,250

○ 상패 제작 750

○ 부상품 2,500

□ 환경미화원 재해 보상비 3,000

○ 순직 위로금 3,000

307 민간이전 3,200 3,200 0

01 의료 및 회복비 3,200 3,200 0

□ 신증후군출혈열 등 예방접종(환경종사자
등) 3,200

환경미화원 체육행사 9,200 9,200 0

201 일반운영비 9,200 9,200 0

03 행사운영비 9,200 9,200 0

□ 환경미화원 체육행사 지원
9,200

제63회 경북도민체육대회 운영(자원순환과) 145,000 0 145,000

201 일반운영비 125,000 0 125,000

01 사무관리비 125,000 0 125,000

□ 경기장 청소대행 용역
50,000

□ 올바른 쓰레기배출 안내문 제작
5,000

□ 청소차량 현수막 제작
3,000

□ 이동식 화장실 임차료
60,000

150,000원*76명

800,000원*10명

800,000원*2회

200,000원*12월

600,000원*12월

1,600원*40ℓ*165일

600,000원*5회

150,000원*5명

500,000원*5명

3,000,000원*1명

40,000원*80명

9,200,000원*1회

50,000,000원*1식

100원*50,000매

100,000원*30개

6,000,000원*10대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기 (단위:천원)

□ 경기장 청소용품 구입
7,000

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

□ 분리수거대 구입 12,500

□ 재활용 쓰레기봉투 구입
7,500

환경미화원 종합복지관 신축 30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

□ 환경미화원종합복지관 신축 사업계획용역
30,000

폐기물 자원화 3,918,652 2,860,376 1,058,276

기 55,000

도 115,428

시 3,748,224

재활용 생활화 2,419,632 1,779,296 640,336

기 55,000

도 115,428

시 2,249,204

생활폐기물 재활용관리 430,672 14,600 416,072

101 인건비 56,912 0 56,912

04 기간제근로자등보수 56,912 0 56,912

□ 자원관리도우미 인부임 56,912

○ 기본급 38,195

○ 주휴수당 7,704

○ 연차수당 1,766

○ 장려수당 4,760

○ 보험료 4,487

· 국민연금 2,357

· 건강보험 1,885

· 장기요양보험 245

201 일반운영비 46,880 9,320 37,560

01 사무관리비 46,880 9,320 37,560

□ 일반수용비 32,800

○ 재활용품 분리배출 홍보물 제작
2,800

○ 토양오염 검사 수수료
10,000

○ 폐기물 분석 검사 수수료
5,000

○ 폐기물처리업 지도점검 차량 임차
15,000

□ 급식비 4,320

200,000원*35개소

250,000원*50개

300원*25,000매

30,000,000원*1식

80,240원*2명*238일

80,240원*2명*48일

80,240원*2명*11일

10,000원*2명*238일

52,358,368원*4.5%

52,358,368원*3.6%

1,884,901원*12.95%

400원*7,000매

1,000,000원*10회

500,000원*10회

1,250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물 자원화
단위: 재활용 생활화 (단위:천원)

○ 재활용 업무 추진
4,320

□ 개인텀블러(컵) 자동살균세척기 임차료
5,760

□ 폐기물처리업체 지도점검 장비 임차
4,000

202 여비 5,280 5,280 0

01 국내여비 5,280 5,280 0

□ 재활용 업무 추진
2,640

□ 폐기물처리업체 지도점검 업무 추진
2,640

401 시설비및부대비 321,600 0 321,600

01 시설비 320,000 0 320,000

□ 자원재활용 창고시설 설치
320,000

03 시설부대비 1,600 0 1,600

□ 자원재활용 창고시설 시설부대비
1,600

재활용품 선별 운영관리 1,549,200 1,372,029 177,171

201 일반운영비 8,700 13,700 △5,000

01 사무관리비 8,700 8,700 0

□ 일반수용비 5,700

○ 자원순환시설 견학 홍보물 제작
5,700

□ 임차료 3,000

○ 폐형광등 운반차량 임차
3,000

206 재료비 50,000 25,000 25,000

01 재료비 50,000 25,000 25,000

□ 재활용자원 교환사업 건전지 구입
10,000

□ 폐농약용기류 수거용 봉투 구입
40,000

301 일반보전금 20,000 20,000 0

14 기타보상금 20,000 20,000 0

□ 기타 재활용 수거보상금
20,000

307 민간이전 1,395,000 1,086,600 308,400

05 민간위탁금 1,395,000 1,086,600 308,400

□ 재활용선별장 운영관리 민간위탁 용역
1,080,000

□ 재활용선별장 잔재물 처리비
280,800

□ 폐농약 위탁처리비 9,000

9,000원*4명*120일

120,000원*4대*12월

1,000,000원*4회

20,000원*2명*66일

20,000원*2명*66일

160,000,000원*2개소

1,600,000원*1식

3,000원*1,900개

600,000원*5회*1대

1,000원*10,000조

40,000원*1,000롤

200원*100,000kg

90,000,000원*12월

180,000원*130톤*12월

3,000원*3,000kg



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물 자원화
단위: 재활용 생활화 (단위:천원)

□ 캔, 페트병 자동수거장비 유지관리비
25,200

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

14 기타부담금 5,000 0 5,000

□ 재활용선별장 잔재물 폐기물처분부담금
5,000

401 시설비및부대비 70,500 150,500 △80,000

01 시설비 70,000 150,000 △80,000

□ 재활용선별장 시설 개선
70,000

03 시설부대비 500 500 0

□ 재활용품 선별 운영관리 시설부대비
500

농어촌폐비닐수거보상비지원(보조) 216,000 216,000 0

기 40,000

도 52,800

시 123,200

301 일반보전금 216,000 216,000 0

기 40,000

도 52,800

시 123,200

14 기타보상금 216,000 216,000 0

□ 농촌폐비닐 수거보상금 지원
216,000

기 40,000

도 52,800

시 123,200

재활용품수집보상금 지원(보조) 80,000 66,667 13,333

도 24,000

시 56,000

301 일반보전금 80,000 66,667 13,333

도 24,000

시 56,000

14 기타보상금 80,000 66,667 13,333

□ 재활용품 수집 보상금 지원
80,000

도 24,000

시 56,000

영농폐비닐공동집하장확충지원(보조) 50,000 50,000 0

기 15,000

도 10,500

시 24,500

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

기 15,000

350,000원*6대*12월

10원*500,000kg

70,000,000원*1개소

500,000원*1식

108원*2,000,000kg

80,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물 자원화
단위: 재활용 생활화 (단위:천원)

도 10,500

시 24,500

01 시설비 50,000 50,000 0

□ 영농폐비닐 공동집하장 확충지원(보조)
50,000

기 15,000

도 10,500

시 24,500

재활용품 분리배출시설 설치 사업(보조) 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

01 시설비 60,000 60,000 0

□ 재활용품 분리배출시설 설치 사업
60,000

도 18,000

시 42,000

폐농약용기류추가보상금지원(보조) 33,760 0 33,760

도 10,128

시 23,632

301 일반보전금 33,760 0 33,760

도 10,128

시 23,632

14 기타보상금 33,760 0 33,760

□ 폐농약용기류추가보상금지원
33,760

도 10,128

시 23,632

음식물폐기물 자원화 1,499,020 1,081,080 417,940

음식물폐기물관리운영 1,499,020 1,081,080 417,940

201 일반운영비 27,700 36,560 △8,860

01 사무관리비 4,900 3,760 1,140

□ 일반수용비 3,200

○ 음식물류 폐기물 감량 홍보물 제작 3,200

· 현수막 700

· 팸플릿 2,000

· 불법배출 경고스티커
500

□ 음식물류 폐기물 발생억제 평가위원회 참
석수당 800

□ 음식물류 폐기물 줄이기 경진대회 상패 제
작 900

5,000,000원*10개소

15,000,000원*4개소

33,760,000원*1식

100,000원*7개소

400원*5,000매

100원*5,000매

100,000원*8명*1회

150,000원*6개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물 자원화
단위: 음식물폐기물 자원화 (단위:천원)

02 공공운영비 22,800 32,800 △10,000

□ RFID 음식물종량기 통신요금
22,800

206 재료비 6,200 6,200 0

01 재료비 6,200 6,200 0

□ 음식물류 폐기물 전용 용기 제작 6,200

○ 5ℓ 3,200

○ 120ℓ 3,000

207 연구개발비 20,000 30,000 △10,000

01 연구용역비 20,000 30,000 △10,000

□ 음식물류 폐기물 발생억제계획 수립 용역
20,000

301 일반보전금 4,320 4,320 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,320 4,320 0

□ 음식물류 폐기물 수수료 지원(기초수급대
상자) 4,320

307 민간이전 1,380,000 968,000 412,000

05 민간위탁금 1,380,000 968,000 412,000

□ 음식물류 폐기물 민간위탁 처리비
60,000

□ 음식물류 폐기물 수집운반 대행비
1,176,000

□ RFID 음식물종량기 유지보수 용역
144,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

14 기타부담금 10,000 0 10,000

□ 음식물류 폐기물 처리 부담금
10,000

401 시설비및부대비 14,800 0 14,800

01 시설비 14,800 0 14,800

□ RFID 음식물종량기 설치 공사
12,000

□ RFID 음식물종량기 전기계량기 표준시설부
담금 2,800

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

□ RFID 음식물종량기 교체 지원사업
20,000

405 자산취득비 16,000 16,000 0

01 자산및물품취득비 16,000 16,000 0

□ RFID 음식물종량기 설치
16,000

폐기물처리시설 및 정화조 관리 7,396,677 6,958,171 438,506

국 300,000

도 72,860

1,900,000원*12월

8,000원*400개

60,000원*50개

20,000,000원*1식

900원*400세대*12월

200,000원*30톤*10일

98,000,000원*12월

12,000,000원*12월

10원*1,000,000kg

1,500,000원*8개소

350,000원*8개소

800,000원*25대

2,000,000원*8개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물처리시설 및 정화조 관리
단위: 폐기물처리시설 관리운영 (단위:천원)

시 7,023,817

폐기물처리시설 관리운영 7,260,784 6,812,492 448,292

국 300,000

도 52,860

시 6,907,924

매립장 운영 관리 531,204 592,892 △61,688

101 인건비 61,508 60,515 993

04 기간제근로자등보수 61,508 60,515 993

□ 매립장 비닐 제거 인부임 61,508

○ 기본급 36,108

○ 초과근무수당
6,771

○ 주휴수당 6,018

○ 연차수당 1,445

○ 휴일근무수당 3,611

○ 위생비 2,700

○ 보험료 4,855

· 국민연금보험료 부담금
2,550

· 건강보험료 부담금
2,040

· 노인장기요양보험료 부담금
265

201 일반운영비 279,047 271,537 7,510

01 사무관리비 203,776 89,060 114,716

□ 일반수용비 187,136

○ 매립장 법정검사 수수료 146,356

· 운영매립장 침출수 수질검사
10,800

· 종료매립장 침출수 및 지하수 수질검사
32,000

· 종료매립장 지표수 수질검사
12,000

· 종료매립장 토양오염 검사
70,000

· 종료매립장 발생가스 검사
3,000

· 종료매립장 사후관리 정기검사
18,556

○ 매립장 침출수 운송 수수료
30,780

○ 운영매립장 매립용량 측량
10,000

□ 급식비 3,240

○ 매립장 업무추진
3,240

80,240원*3명*150일

15,045원*3명*150시간

80,240원*3명*25일

80,240원*3명*6일

120,360원*3명*10일

150,000원*3명*6월

56,653,000원*4.5%

56,653,000원*3.6%

2,039,508원*12.95%

900,000원*12월

8,000,000원*4분기

6,000,000원*2회

70,000,000원*1식

3,000,000원*1회

18,555,900원*1식

16,200원*950톤*2회

5,000,000원*2회

9,000원*3명*120일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물처리시설 및 정화조 관리
단위: 폐기물처리시설 관리운영 (단위:천원)

□ 임차료 8,400

○ 매립장 중기임차
8,400

□ 매립장 방역 5,000

02 공공운영비 75,271 182,477 △107,206

□ 공공요금 및 제세 34,515

○ 침출수 처리시설 전기료 7,455

· 기본료 2,398

· 전력료 5,057

○ 덕곡 매립장 전기료 9,392

· 기본료 4,436

· 전력료 4,956

○ 개령 매립장 전기료 8,668

· 기본료 4,805

· 전력료 3,863

○ 침출수처리장 CCTV회선료
7,200

○ 개령매립장 CCTV회선료
1,800

□ 연료비 11,716

○ 매립장 트랙터 연료비
5,858

○ 매립장 굴삭기 연료비
5,858

□ 매립장 장비유지비 12,000

○ 매립장 트랙터 수리수선비
5,000

○ 매립장 굴삭기 수리수선비
5,000

○ 매립장 계근대 유지관리비
500

○ 매립장 계근대 교정검사비
1,500

□ 온실가스 배출권 구입(덕곡 매립장 등)
17,040

202 여비 5,340 5,340 0

01 국내여비 5,340 5,340 0

□ 관내 여비 3,900

□ 관외 여비 1,440

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

□ 매립장 및 침출수처리장 소모품 3,000

○ 방제용품 구입 1,800

○ 자재 및 소모품 구입
1,200

700,000원*3개소*4회

250,000원*5개소*4회

5,550원*36KW*12월

98원*4,300KW*12월

6,160원*30KW*12월*2개소

111원*1,860KW*12월*2개소

6,160원*65KW*12월

111원*2,900KW*12월

600,000원*12월

150,000원*12월

1,627원*300리터*12월

1,627원*300리터*12월

1,000,000원*5회

1,000,000원*5회

500,000원*1식

1,500,000원*1회

12,000원*1,420톤

20,000원*3명*65일

80,000원*3명*6일

150,000원*12월

200,000원*6종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물처리시설 및 정화조 관리
단위: 폐기물처리시설 관리운영 (단위:천원)

308 자치단체등이전 59,430 0 59,430

14 기타부담금 59,430 0 59,430

□ 폐기물처분부담금(매립)
59,430

401 시설비및부대비 122,879 252,500 △129,621

01 시설비 122,000 252,000 △130,000

□ 운영매립장 환경정비 및 유지관리
50,000

□ 종료매립장 환경정비 및 유지관리
50,000

□ 침출수처리장 유지관리
22,000

03 시설부대비 879 500 379

□ 시설부대비 879

소각장 관리 6,253,380 6,219,600 33,780

201 일반운영비 10,000 219,600 △209,600

02 공공운영비 10,000 219,600 △209,600

□ 환경책임보험(소각장)
10,000

307 민간이전 6,000,000 6,000,000 0

05 민간위탁금 6,000,000 6,000,000 0

□ 소각장 사용료 및 초과발생 생활폐기물 처
리 6,000,000

308 자치단체등이전 243,380 0 243,380

14 기타부담금 243,380 0 243,380

□ 폐기물처분부담금(소각)
243,380

유기성폐자원통합바이오가스화설치사업(보조) 476,200 0 476,200

국 300,000

도 52,860

시 123,340

401 시설비및부대비 476,200 0 476,200

국 300,000

도 52,860

시 123,340

01 시설비 476,200 0 476,200

□ 기본 및 실시설계용역
476,200

국 300,000

도 52,860

시 123,340

정화조 및 공중화장실 관리 135,893 145,679 △9,786

도 20,000

시 115,893

16,980원*3,500톤

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

22,000,000원*1식

879,000원*1식

10,000,000원*1식

6,000,000,000원*1식

11,320원*21,500톤

476,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물처리시설 및 정화조 관리
단위: 정화조 및 공중화장실 관리 (단위:천원)

정화조 설치 관리 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

□ 일반수용비 2,000

○ 개인하수처리시설 시료채취병 구입
300

○ 개인하수처리시설 청소안내문 유인
1,200

○ 개인하수처리시설 유지관리 현수막 제작
500

공중화장실 관리 67,193 143,679 △76,486

201 일반운영비 23,393 17,679 5,714

01 사무관리비 7,214 2,000 5,214

□ 일반수용비 2,000

○ 공중화장실 홍보용 스티커 제작
2,000

□ 공중화장실 비상벨 관제용역
5,214

02 공공운영비 16,179 15,679 500

□ 공공요금 및 제세 16,179

○ 공중화장실 상하수도료(황금동 외 7개소)
7,680

○ 공중화장실 전기료(황금동 외 7개소) 8,499

· 기본료 2,957

· 전력료 5,542

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

□ 공중화장실 소모품 구입
20,000

401 시설비및부대비 22,000 106,000 △84,000

01 시설비 22,000 106,000 △84,000

□ 공중화장실 개·보수공사
16,000

□ 공중화장실 안내판 정비
6,000

405 자산취득비 1,800 0 1,800

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

□ 공중화장실 불법촬영 탐지기 구입
1,800

공중화장실 시설개선사업(보조) 66,700 0 66,700

도 20,000

시 46,700

401 시설비및부대비 66,700 0 66,700

도 20,000

시 46,700

3,000원*100개

200원*6,000장

100,000원*5개

500원*4,000매

17,380원*25개*12월

80,000원*8개소*12개월

6,160원*5KW*12개월*8개소

111원*520KW*12개월*8개소

2,500,000원*8개소

2,000,000원*8개소

400,000원*15개소

900,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물처리시설 및 정화조 관리
단위: 정화조 및 공중화장실 관리 (단위:천원)

01 시설비 66,700 0 66,700

□ 공중화장실 시설개선
66,700

도 20,000

시 46,700

행정운영경비(자원순환과) 5,859,824 5,783,978 75,846

인력운영비 5,711,574 5,635,728 75,846

인력운영비(환경미화원) 5,523,537 5,452,273 71,264

101 인건비 5,087,712 5,030,622 57,090

03 공무직(무기계약)근로자보수 5,087,712 5,030,622 57,090

□ 환경미화원 인건비 4,982,232

○ 기본급 2,097,600

○ 기말수당 408,120

○ 정근수당 204,060

○ 체력단련비 612,180

○ 명절휴가비 244,872

○ 정액급식비 182,400

○ 교통비 127,680

○ 위험수당 41,040

○ 반장수당 2,400

○ 간식비 100,320

○ 초과근무수당
324,000

○ 휴일근무수당
437,760

○ 연차수당 171,000

○ 야근수당
28,800

□ 환경미화원 가족수당 105,480

○ 배우자 36,480

○ 기타가족 24,000

○ 둘째 25,200

○ 셋째이후 19,800

304 연금부담금등 435,825 421,651 14,174

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 435,825 421,651 14,174

□ 공무직근로자 연금부담금
228,948

□ 공무직근로자 건강보험료 부담금
183,158

□ 공무직근로자 장기요양보험 부담금
23,719

인력운영비(자원순환과) 188,037 183,455 4,582

101 인건비 188,037 183,455 4,582

01 보수 188,037 183,455 4,582

66,700,000원*1식

2,300,000원*76명*12월

2,448,720,000원*2.00/12

2,448,720,000원*1.00/12

2,448,720,000원*3.00/12

2,448,720,000원*1.20/12

200,000원*76명*12월

140,000원*76명*12월

45,000원*76명*12월

100,000원*2명*12월

110,000원*76명*12월

30,000원*60명*15시간*12월

240,000원*2일*76명*12월

150,000원*76명*15일

40,000원*3명*20시간*12월

40,000원*76명*12월

20,000원*100명*12월

70,000원*30명*12월

110,000원*15명*12월

5,087,712,000원*4.5/100

5,087,712,000원*3.6/100

183,158,000원*12.95/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

□ 초과근무수당 188,037

○ 시간외근무수당
138,716

○ 청소차량 운전원 시간외근무수당
49,321

기본경비 148,250 148,250 0

기본경비(자원순환과) 148,250 148,250 0

201 일반운영비 141,850 141,850 0

01 사무관리비 141,850 141,850 0

□ 일반 수용비 16,250

○ 행정사무용품 구입
2,160

○ 행정사무기기 수선비 5,150

· 컴퓨터 1,500

· 복사기 1,050

· 프린터 2,400

· 팩스 200

○ 행정사무기기 소모품 구입 8,100

· 복사기 토너 2,100

· 프린터 토너 6,000

○ 정보 및 교양지 구독료
840

□ 환경미화원 작업복 등 구입 125,600

○ 작업복 48,000

○ 장갑 19,200

○ 우의 5,600

○ 노무화 8,000

○ 방한복 16,000

○ 모자 1,600

○ 안전조끼 6,400

○ 마스크 19,200

○ 안전모 1,600

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

□ 불법폐기물 단속 특정수요 여비
1,000

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

□ 자원순환과 4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 자원순환과장 1,200

12,844원*18명*50시간*12월

12,844원*4명*80시간*12월

20,000원*9종*12회

100,000원*15대

350,000원*1대*3회

300,000원*4대*2회

100,000원*1대*2회

350,000원*1대*6회

250,000원*4대*6회

10,000원*7종*12회

150,000원*80명*4벌

1,000원*80명*20개*12월

70,000원*80명*1벌

50,000원*80명*2착

200,000원*80명*1벌

10,000원*80명*2착

40,000원*80명*2착

1,000원*80명*20개*12월

20,000원*80명*1착

20,000원*10명*5일

350,000원*12월

100,000원*12월


